

2^{de} Nota van Inlichtingen - 30 maart 2022 - Aanbesteding onderhoud W-installaties Zeeuws Vlaanderen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
60	Inhoud	Eerste Nota van Inlichtingen.pdf - Vraag 42	Voor het bepalen van de EPBD is het belangrijk om het het opgestelde vermogen te weten, opdrachtgever geeft aan dat deze informatie niet beschikbaar is. Inschrijver verzoekt om de EPBD buiten de aanbesteding te houden. Op basis van de huidige (ontbrekende) gegevens is het niet mogelijk om hiervoor een adequate aanbieding voor te maken. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord? Zo nee, kunt u dit motiveren.	Terneuzen : Naar onze mening is de lijst Terneuzen (nagenoeg) compleet. EPBD dient dus meegenomen te worden in de aanbieding. Hulst : idem
61	Inhoud	Eerste Nota van Inlichtingen.pdf - Vraag 38	Opdrachtgever geeft aan dat de gevraagde informatie niet beschikbaar of aanwezig is. Inschrijver verzoekt om de installaties waarvan de gegevens ontbreken buiten de aanbesteding te houden zodat vergelijking van de verschillende inschrijvers op gelijkwaardige basis plaats vindt. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord? Zo nee, kunt u dit motiveren.	Akkoord voor vraag en antwoord 38 van de eerste Nota van Inlichtingen
62	Inhoud	Eerste Nota van Inlichtingen.pdf - Vraag 23 t/m 32, 34, 40	Opdrachtgever geeft aan dat de gevraagde informatie niet beschikbaar of aanwezig is. Inschrijver verzoekt om de installaties waarvan de gegevens ontbreken buiten de aanbesteding te houden zodat vergelijking van de verschillende inschrijvers op gelijkwaardige basis plaats vindt. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord? Zo nee, kunt u dit motiveren.	We hebben uw vraag die op meerdere antwoorden vanuit de eerste Nota van Inlichtingen betrekking heeft in een bijlage beantwoord. Zie bijlage bij Zde Nota van Inlichtingen.
63	Inhoud	Eerste Nota van Inlichtingen.pdf - Vraag 13	Bijlage 7a biedt geen mogelijkheid voor het invullen van de stelpost. Waar dient inschrijver de stelpost te vermelden?	Inschrijver dient de stelpost in de prijs per gemeente te verrekenen. De winnende inschrijver dient, na voorlopige gunning, een open begroting per gebouw aan te leveren. Uit deze open begroting zal moeten blijken dat de stelpost is meegenomen. Uiteraard dient het totaal bedrag van de open begroting te kloppen met het ingediende bedrag bij de inschrijving.
64	Inhoud	Vragen Nota van inlichtingen 2	Als verduidelijking willen wij bij 6.3.2 duurzaamheid een voorbeeldrapportage als bijlage toevoegen zodat OG een duidelijk beeld krijgt van hoe ON invulling geeft aan het thema duurzaamheid. Idem zoals beschreven in 6.3.1	Dit betreft geen verduidelijkingsvraag maar een nieuwe vraag. Op grond van paragraaf 2.10 beantwoorden wij enkel verduidelijkingsvragen op de gepubliceerde NvI.
65	Contract	Vragen Nota van inlichtingen 2	Opdrachtnemer ziet op dit moment extreme stijgingen in grondstoffen en materialen die de kosten van het werk aanzienlijk verhogen en waarschuwt dat deze kosten mogelijk nog verder zullen stijgen. Daarnaast constateert opdrachtnemer dat bepaalde grondstoffen en materialen een lage beschikbaarheid hebben met als gevolg langere levertijden, hetgeen door de oorlog in Oekraïne lijkt te verergeren. Het is niet mogelijk om daarvan een zinnige inschatting te maken voor de inschrijving. Het lijkt opdrachtnemer niet in het belang van opdrachtgever om op voorhand te speculeren op verdere stijging van prijzen en toenemende levertijden omdat opdrachtgever dan mogelijk een onnodig hoge prijs betaalt. Wij stellen voor om de gevolgen van mogelijke stijging van de prijzen en mogelijk langere levertijden na aanbesteding te verrekenen wanneer die zich voordoen, en samen te overleggen over de mogelijkheden om de gevolgen voor kosten en uitvoeringsduur te beperken. Is Opdrachtgever daartoe bereid, of ziet Opdrachtgever een andere goede oplossing voor dit probleem?	Dit betreft geen verduidelijkingsvraag maar een nieuwe vraag. Op grond van paragraaf 2.10 beantwoorden wij enkel verduidelijkingsvragen op de gepubliceerde NvI.